
 

 
PODER EXECUTIVO 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG 
 

Caratinga, 31 de agosto de 2022 – ANO X -|Nº 5353– Lei nº 3.357/2013   
 

 

 

 

ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR 
RAYANE DINIZ SOUZA 

PORTARIA Nº 10/2022 
 

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG 
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

 
 

Página 1 de 4 

Secretaria de Planejamento e Fazenda 
Superintendência de Contratos e Licitações 

Departamento de Compras 
 
 
 

MUNICÍPIO DE CARATINGA /MG - Extrato de Ajudicação/Homologação – Tomada de 

Preços n° 007/2022. Objeto: Contratação de empresa para execução de Obras de 

Calçamento no Distrito de Santa Luzia e Sapucaia. Vencedor com menor preço por 

item: DIRECIONAL CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n° 

36.895.097/0001-95– Valor Global de R$ 694.809,18 (seiscentos e noventa e quatro 

mil oitocentos e nove reais e dezoito centavos); Homologo o presente processo. 

Caratinga/MG, 11 de Agosto de 2022. Carlos Alberto Bastos – Secretario Municipal de 

obras Públicas e Defesa Social. 

 

MUNICÍPIO DE CARATINGA /MG - Extrato de Contrato n° 067/2022 – Tomada de 

Preços n° 007/2022. Objeto: Contratação de empresa para execução de Obras de 

Calçamento no Distrito de Santa Luzia e Sapucaia. Vencedor com menor preço por 

item: DIRECIONAL CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n° 

36.895.097/0001-95 – Valor Global de  R$ 694.809,18 (seiscentos e noventa e quatro 

mil oitocentos e nove reais e dezoito centavos); Prazo de seis meses. Caratinga/MG, 

11 de Agosto de 2022. Carlos Alberto Bastos – Secretario Municipal de obras Públicas 

e Defesa Social. 

 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG – EXTRATO DE RATIFICAÇÃO – No cumprimento do 

art. 26, da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, e, com vistas às justificativas 

contidas no Processo Administrativo n° 159/2022, Adesão de Registro de preços n° 

005/2022, Inexibilidade 010/2022, RATIFICO a presente, cujo objeto é a contratação 

de empresa para serviços de eletrificação, com fornecimento de materiais, mão-de-

obra e elaboração de projetos para obras de eletrificação. Empresa: CONSTRUREDE 

ELETRICIDADE LTDA ME, inscrita no CNPJ/MF nº 00.600.238/0001-58. O valor global 

da contratação será da ordem de R$ 4.000.000,00 (quatro milhões de reais). 

Caratinga, 24 de agosto de 2022 – Carlos Alberto Bastos – Secretario de Obras 

públicas e defesa social. 



 

 
PODER EXECUTIVO 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG 
 

Caratinga, 31 de agosto de 2022 – ANO X -|Nº 5353– Lei nº 3.357/2013   
 

 

 

 

ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR 
RAYANE DINIZ SOUZA 

PORTARIA Nº 10/2022 
 

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG 
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

 
 

Página 2 de 4 

 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG – Extrato do Contrato n° 072/2022 – Processo 

Administrativo n° 159/2022, Adesão de Registro de preços n° 005/2022, 

Inexigibilidade 010/2022. Objeto: contratação de empresa para serviços de 

eletrificação, com fornecimento de materiais, mão-de-obra e elaboração de projetos 

para obras de eletrificação. Empresa: CONSTRUREDE ELETRICIDADE LTDA ME, inscrita 

no CNPJ/MF nº 00.600.238/0001-58. O valor global da contratação será da ordem de 

R$ 4.000.000,00 (quatro milhões de reais). Caratinga, 24 de agosto de 2022 – Carlos 

Alberto Bastos – Secretario de Obras públicas e defesa social. 

MUNICIPIO DE CARATINGA/MG - Extrato da Ata de Registro n° 208/2022, 209/2022, 

210/2022, 211/2022, 212/2022, 213/2022, 214/2022, 215/2022, 216/2022 – Pregão 

Presencial Registro de Preço 082/2022. Objeto: contratação de empresa para o 

fornecimento de materiais pedagógicos, para atender a secretaria municipal de 

educação cultura e esporte. Vencedores com menor preço CARVALHO EQUIPAMENTOS 

LTDA, inscrita no CNPJ: 17.753.841/0001-72 – Valor global de R$ 32.050,00 (Trinta 

Mil e Cinqüenta Reais); COMERCIAL COELHO E SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ 

sob o n° 40.681.179/0001-04 - Valor global de R$ 44.256,00 (Quarenta e Quatro Mil 

e Duzentos e Cinqüenta e Seis Reais);  EDITORA SÃO PAULO LTDA - ME, inscrita no 

CNPJ sob o n° 19.314.996/0001-38, Valor global de R$ 514.264,00 (Quinhentos e 

Quatorze Mil Duzentos e Sessenta e Quatro Reais); EMIRALDO ALVES DINIZ - ME, 

inscrita no CNPJ sob o n° 09.568.241/0001-06 - Valor global de R$ 107.399,50 (Cento 

e Sete Mil Trezentos e Noventa e Nove Reais e Cinqüenta Centavos); ES LICITAÇÕES 

REGIONAIS LTDA, inscrito no CNPJ nº 44.506.209/0001-05 - Valor global de R$ 

5.969,80 (Cinco Mil Novecentos e Sessenta e Nove Reais e Oitenta Centavos); MAIARA 

OLIVEIRA PEREIRA VIEIRA 10152064680, inscrita no CNPJ sob o n° 34.442.747/0001-

11 - Valor global de R$ 856.013,90 (Oitocentos e Cinqüenta e Seis Mil e Treze Reais e 

Noventa Centavos); MELO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI - ME, inscrita no 

CNPJ sob o n° 35.502.416/0001-92 - Valor global de R$ 492.654,60 (Quatrocentos e 

Noventa e Dois Mil Seiscentos e Cinqüenta e Quatro Reais e Sessenta Centavos); MW 

NEGÓCIOS LTDA – EPP inscrito no CNPJ nº 45.862.764/0001-24 - Valor global de R$ 

436.070,00 (Quatrocentos e Trinta e Seis Mil e Setenta Reais); TSB COMÉRCIO E 



 

 
PODER EXECUTIVO 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG 
 

Caratinga, 31 de agosto de 2022 – ANO X -|Nº 5353– Lei nº 3.357/2013   
 

 

 

 

ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR 
RAYANE DINIZ SOUZA 

PORTARIA Nº 10/2022 
 

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG 
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

 
 

Página 3 de 4 

DISTRIBUIDORA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o n° 27.989.934/0001- 54 - Valor 

global de R$ 30.040,00 (Trinta Mil e Quarenta Reais); Prazo de doze meses 

Caratinga/MG, 31 de Agosto  de 2022- Elaine Teixeira Cardoso Alves – Secretária de 

Educação Esporte e Cultura. 

 

MUNICIPIO DE CARATINGA/MG – Extrato de Distrato/Rescisão do Contrato – 

040/2020 - Processo Administrativo n° 092/2020 - Adesão Registro de Preços n° 

002/2020. Objeto: contratação, com base nas Leis 8.666/93, 10.520/02 e Decreto 

7.892/13, objetivando futuras e eventuais prestações de serviços de eletrificação, com 

fornecimento de materiais, mão-de-obra e elaboração de projetos para obras de 

eletrificação. Contratada: CRONSTRUREDE ELETRICIDADE LTDA - ME, CNPJ: 

00.600.238/0001-58, pelo valor total de R$ 3.700.000,00 (três milhões e setecentos 

mil reais). Caratinga, 18 de julho de 2022. Carlos Alberto Bastos – Secretario Municipal 

de Obras Publicas e Defesa Social. 

 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Edital – Pregão Eletrônico N° 074/2022. 

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de 02 (duas) ambulâncias con-

forme Portaria 2.764 do Ministério da Saúde. Abertura: 15/09/2022 às 09h30min na 

plataforma de pregão eletrônico localizada no endereço eletrônico www.bll.org.br. O 

edital encontra-se à disposição na sede da Prefeitura e no site: www.cara-

tinga.mg.gov.br. Mais informações no (33) 3329-8023 / 8019. Caratinga/MG, 31 de 

agosto de 2022. Bruno César Veríssimo Gomes – Pregoeiro. 

 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Edital – Pregão Eletrônico N° 075/2022. 

Objeto: Aquisição de veículo 0 km conforme Resolução 7733/7838, para atender a 

Secretaria Municipal de Saúde. Abertura: 15/09/2022 às 14h30min na plataforma de 

pregão eletrônico localizada no endereço eletrônico www.bll.org.br. O edital encontra-

se à disposição na sede da Prefeitura e no site: www.caratinga.mg.gov.br. Mais infor-

mações no (33) 3329-8023 / 8019. Caratinga/MG, 24 de agosto de 2022. Bruno César 

Veríssimo Gomes – Pregoeiro 

 



 

 
PODER EXECUTIVO 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG 
 

Caratinga, 31 de agosto de 2022 – ANO X -|Nº 5353– Lei nº 3.357/2013   
 

 

 

 

ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR 
RAYANE DINIZ SOUZA 

PORTARIA Nº 10/2022 
 

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG 
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

 
 

Página 4 de 4 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Edital – Pregão Presencial 076/2022. Ob-

jeto: Aquisição de ambulância e outros equipamentos para atender as demandas da 

UPA. ABERTURA: 14/09/2022 as 09h00min. O edital encontra-se à disposição na sede 

da Prefeitura e no site: www.caratinga.mg.gov.br. Mais informações no (33) 3329-

8023 / 8019. Caratinga/MG, 31 de agosto de 2022. Bruno César Veríssimo Gomes – 

Pregoeiro. 

 

.  

 

rayane
Assine


		2022-08-31T17:13:40-0300
	Rayane Diniz Souza




